
 

 
UCHWAŁA NR LII.373.18 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 27 lipca 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie gminy Tyczyn. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2018.994 z późn.zm.) oraz art. 14 ust.2b ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2016.487 

z późn.zm.)  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w następujących miejscach publicznych na terenie gminy Tyczyn w czasie organizowanych 

festynów i pikników plenerowych, imprez sportowych i kulturalno – rozrywkowych:  

1) teren Rynku Miejskiego w Tyczynie,  

2) budynek Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk 

i jego filii w Hermanowej oraz działka nr ewid. 856, Kielnarowej oraz działka nr ewid. 1390, 

Borek Stary oraz działka nr ewid. 1823/2, Matysówka oraz działka nr ewid. 324/8, 

3) teren Parku w Tyczynie,  

4) budynki Ochotniczych Straży Pożarnych w sołectwach: Hermanowa, Kielnarowa  

Borek Stary, Matysówka,  Tyczyn działka nr ewid. 993/9,  

5) teren stadionu w Tyczynie działka nr ewid. 704, oraz działki nr ewid.1135/5 i 1133/6, 

teren stadionu w Borku Starym działka nr ewid. 568/6, teren stadionu w Hermanowej działka 

nr ewid. 919/4. oraz działki nr ewid. 929/7, 929/9 i 919/6. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna.  

 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr LI.364.18 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 czerwca 

2018 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie Gminy Tyczyn. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr.LII.373.18 Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 27 lipca 2018 r. 

 

 

 Art. 14 ust. 2 ustawy znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zabrania spożywania napojów alkoholowych w miejscu 

publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia, w punktach sprzedaży 

tych napojów. Jednocześnie na podstawie art. 14 ust. 2b rada gminy może wprowadzić   

w drodze uchwały w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od 

zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeśli uzna, że nie będzie to miało negatywnego 

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa   

i porządku publicznego.  

 Przedstawiony projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie Gminy Tyczyn 

odstępstwa od ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych 

miejscach publicznych. Wskazane w uchwale miejsca mają związek z corocznymi 

imprezami zarówno w mieście, jak i w poszczególnych sołectwach. Dopuszczenie spożycia 

napojów alkoholowych w określonych miejscach nie powinno mieć negatywnego wpływu 

na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny.  

Uchwała była przedmiotem posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia w dniu 

21 czerwca 2018 r., w której uczestniczyli przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy 

oraz w dniu 24 lipca 2018 r. 

W każdej jednostce pomocniczej gminy odbyły się zabrania (sołectwa: Borek Stary, 

Hermanowa, Kielnarowa, Matysówka i miasto Tyczyn), w których mieszkańcy wyrazili 

swoją wolę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 


